1名 地域住民の代表（区長） 1名

地域住民の代表（自治会長） 1名 1名

地域住民の代表（民生委員） 1名

10名

①

②

③

④

・施設、デイサービスでの機能訓練や個別レクリエーションについて報告

・ヒヤリハットの原因・対策・予防はより良いケアに繋がる大切な部分です。

・新たに運営推進員になられた方に、施設状況や、業務改善によりＩＣＴ導入

・今年度も様々なネットワーク活動を通し、地域に開かれ、ご家族、利用者様

7、 次回開催予定　令和6年7月26日（金）14：30～15：00　ボランティアルーム

施設職員・管理者

令和6年度第1回　グループホーム（高江の里）運営推進会議　議事録

1、（事業所名）　特別養護老人ホーム　寿志の里

2、（日　　時）　令和6年5月24日（金）　14：30～15：00

3、（場　　所）　寿志の里　1階ボランティアルーム

4、（出席者15名）

入居者のご家族様代表

地域包括支援センター

大分市長寿福祉課

5、報告事項

利用者状況について

3月：15名（３名入院）4月：15名　　要介護度：2.7

ヒヤリハット・事故報告：事例を通して写真にて状況・対策について報告

活動報告

　3月：雛祭り・料理バイキング　4月：お花見（写真・動画にて報告）

「地域交流について」　地域連携室

・地区住民対象「本宮大学」参加「寿志の里」施設紹介

・寿志の里デイサービスについて

6、意見交換

（地域区長）

・初めての参加で、施設での生活の様子を知る事ができました。

　の方が参加できる行事を感染状況を見ながら行いたいと思います。

（自治会長）

・地区活動のお知らせ　①8月16日：盆踊り　②10月：合同防災訓練

（理事）

（施設長）

　何か地域での困りごとがありましたらお知らせ下さい。

（地域包括支援センター）

　小さなヒヤリハットの積み重ねが大事ですね。

　を知って頂くよい機会となるのでと思います。

1名 地域住民の代表（区長） 1名

地域住民の代表（自治会長） 1名 1名

地域住民の代表（民生委員） 1名 1名

7名

1、

2、

3、

4、

5、 次回開催予定　令和6年9月27日（金）14：30～15：00　ボランティアルーム

　意見や要望はなし。

施設職員・管理者

令和6年度第2回　グループホーム（高江の里）運営推進会議　議事録

1、（事業所名）　特別養護老人ホーム　寿志の里

2、（日　　時）　令和4年7月26日（金）　14：30～15：00

3、（場　　所）　寿志の里　1階ボランティアルーム

4、（出席者13名）

入居者のご家族様代表

地域包括支援センター

大分市長寿福祉課

　その他　：意見交換

　報告事項

・新型コロナウイルス感染対策中のため、書面での報告とした。

5、議　題

　実績報告：利用者状況と近況報告について

　事業報告：行事や近況報告について

　　　　　　ヒヤリハット・事故報告について

0名 地域住民の代表（区長） 1名

地域住民の代表（自治会長） 1名 1名

地域住民の代表（民生委員） 1名 1名

7名

①

②

③

④

・エンジョイゼリーの試食は、ゼリーの味も色々あり甘く柔らかく美味しい

・地域の75歳以上の1人り暮らしの方を対象に、年１回在宅調査をしています

・8月16日：盆踊りは子供さんを含め、250名の方に参加して頂きました。

　子供が楽しめる企画でした。職員の方々の参加ありがとうございました。

　　　　消防車・救急車、避難訓練、非常食の試食等も行います

・介護では、ＩＣＴ、インターネット活用などの対応や準備が進んでいます

7、 次回開催予定　令和6年11月22日（金）14：30～15：00　ボランティアルーム

地域包括支援センター

大分市長寿福祉課

4、（出席者12名）

入居者のご家族様代表

令和6年度第3回　グループホーム（高江の里）運営推進会議　議事録

1、（事業所名）　特別養護老人ホーム　寿志の里

2、（日　　時）　令和6年9月27日（金）　14：00～14：30

3、（場　　所）　寿志の里　1階ボランティアルーム

・トロミ剤の実践→　トロミ剤使用のお茶試飲

6、意見交換

（地区区長）

施設職員・管理者

活動報告

・普通食からのソフト食への展開説明→　エンジョイゼリーの試食

　生活の様子や、おやつレクレーションの様子を写真・スライドにて報告

「食事形態について」　　管理栄養士

・利用者の食数・食種・食事形態について

5、報告事項

利用者状況について

7月：15名（入院３名）8月：15名（特養住み替え２名、入院1名）　要介護度：2.4

ヒヤリハット・事故報告：事例を通して、写真にて状況・対策報告

　トロミ剤の入ったお茶は、お茶の味も変わらず驚きました。

（民生委員）

・10月20日：寿志の里と地区住民の合同防災訓練を行います。

　救急車、消防車、避難訓練、非常食の試食等を行います。

　が、食事やコミニュケーション等、機器に頼れないものがありますので、

　安心・安全の提供に努力していきます。

（自治会長）

（施設長）